

آقای رئیس جمهور!

اگر بار دیگر پاپس بکشید آخرین فرصت را از دست خواهید داد

آقای رئیس جمهور، اگر بار دیگر پاپس بکشید آخرین فرصت را از دست خواهید داد. آنهایی که به اعمال خشونت بیشتر می‌اندیشند باید بدانند که شرایط منطقه به هیچ روی آمادگی پذیرش حکومت‌های متکی بر خشونت و نیروی نظامی را ندارد.

سخنان رئیس جمهوری پس از مدتها سکوت در شهریور ماه در مصاحبه با خبرنگاران ایرانی و خارجی بیش از هر چیز روشنگر این امر مهم بوده که نیروهای انحصار طلب تشنه قدرت همچنان این وصله تن خود را فقط بدلیل آنکه بر روی برخی از خواسته‌های برحق ملت تکیه دارد، پذیرا نیستند و آمادگی آنرا ندارند تا باو فرصت دهند که اتحاد لطمه خورده شدید ملت را بار دیگر به حرکت اصلاح طلبانه جلب سازد، باشد که بخت یاری کند و بتواند کشور را از در غلطیدن در یک بحران نابود کننده نجات بخشد. نگاهی به اظهار نظر رسانه‌های معتبر جهانی درباره مصاحبه مذکور از جهات مختلف و در شرایط کنونی از اهمیت خاصی برخوردار است. هفته نامه تايم چنین اظهار نظر می‌کند: "خاتمی قدرت انحصاری تدرورها را با یک اقدام حقوقی بی سابقه به چالش کشاند... خاتمی قصد دارد چنانچه شورای نگهبان لایحه وی را برای افزایش اختیاراتش و تو کند، یک همه پرسی برگزار کند... خاتمی شاید میخواهد نشان دهد که امید خود را برای پیگیری اهداف اصلاح طلبانه‌اش از طریق اجماع به دست آمده پشت درهای بسته با محافظه کاران، از دست داده است." خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز با همین رویکرد گزارش داد که رئیس جمهوری ایران اعلام کرده است که تلاشهایش برای همکاری تدرورها به شکست انجامیده است. آنچه که رسانه‌ها از آن استنباط رجوع به همه پرسی را کرده‌اند باز می‌گردد به پاسخی که رئیس جمهوری در برابر این پرسش داد: اگر لوایح تضمین اختیارات رئیس جمهوری و تغییر قانون انتخابات رد شود چه خواهد کرد؟ پاسخ این بود که به داوری مردم رجوع خواهد نمود.

آری رئیس جمهوری چنانکه خود اشاره داشت به روشنی دریافته است که دیگر با تکرار جمله‌های زیبای گذشته و تکیه بر روند اصلاحات که به اعتباری، دیگر جاذبه‌ای در میان ملت ندارد و کاسه صبر مردم را لبریز کرده است، نخواهد توانست جامعه را آرام سازد و به شکیبایی دعوت کند. از اینرو طرح هر دو لایحه اصلاح قانون انتخابات و تضمین اختیارات رئیس جمهور برای باز داشتن صاحبان قدرت از تجاوز به قانون اساسی و زیر پا گذاشتن حقوق ملت را به عنوان یک موضع گیری برای امیدوار ساختن مردم ضروری تشخیص داد.

شمار فراوانی برآنند که جناح صاحب قدرت آنقدر در مورد این دو لایحه وقت کشی خواهند کرد و آنقدر شورای نگهبان سر و دم و اشکم آنرا خواهد زد که مجلس و دولت هر دو نظیر موارد دیگری چون قانون اصلاح مطبوعات، تعریف جرم سیاسی، سرمایه گذاری خارجی و... دست از تعقیب بردارند و آقای خاتمی را دارای چنان توانی نمی‌بینند که کار را به همه پرسی بکشاند. به بیان دیگر اکثریت جامعه به جایی رسیده است که این همه را نوعی به بازی گرفتن مردم به شمار می‌آورد و از اینرو معتقدند که مجموعه حاکمیت از بالا تا پایین بر طبق یک سناریوی تنظیم شده عمل می‌کنند تا با وقت کشیها فرصت لازم را برای خسته کردن مردم، تثبیت قدرت و در نهایت چانه زنی با قدرتها را در جهت حفظ موجودیت خویش فراهم آورند.

اگر این پندار بیش از این در جامعه قدرت بگیرد، بدون شک کشور را به پرتگاهی وحشتناک خواهد کشاند که سقوط در آن میتواند همه چیز را نابود بسازد. جبهه ملی ایران به عنوان کهن ترین سازمان ریشه دار ملی در ایران که بیش از هر چیز در هر شرایطی نگران استقلال و یکپارچگی کشور، وحدت و پاسداری از آزادیهای جامعه بوده و هست، به همه قدرت طلبان و ارگانهای وابسته به آنها هشدار می‌دهد که شرایط کنونی جهان و بویژه اوضاع بسیار حساس منطقه بیش از آن بحرانی و خطر آفرین است که اگر هر چه سریعتر دگرگونیهای اساسی در جهت تمکین از خواسته‌های روشن و صریح مردم برای دستیابی به استقرار حاکمیت ملی و تثبیت یک ساختار پارلمانی قوی بر کنار از هر گونه اعمال نفوذ و سلبیقه به هر نام و عنوان صورت نپذیرد و فشارهای شدید از روی روزنامه‌ها، چهره‌های سیاسی ملی و اصلاح طلبان و سازمانهای ریشه دار سیاسی برداشته نشود و نظریات کارشناسان و چهره‌های مورد قبول ملت برای برون شد از بحران مورد توجه کامل قرار نگیرد، با هیچ ترفند و اعمال قدرتی نخواهند توانست موقعیت خود را تثبیت کنند و سیل توفنده‌ای همه چیز این ملک را در هم خواهد کوبید.

آقای رئیس جمهور باید بدانند این آخرین فرصتی است که اگر با قاطعیت عمل کنند، امکان خواهد داشت تا مردم بار دیگر به روند اصلاحات با دید مثبت بنگرند و جریانهایی را که برآند تا همه چیز را برای کسب فرصت و تثبیت قدرت در هم بریزند ناامید سازند. آقای رئیس جمهور باید با صراحت برای جناح انحصار طلب روشن بسازند که بیش از این قادر نخواهند بود مردم را به آرامش فرابخوانند. از سوی دیگر، آنهایی که به اعمال خشونت بیشتر می‌اندیشند باید بدانند که شرایط منطقه به هیچ روی آمادگی پذیرش حکومت‌های متکی بر نیروی نظامی را ندارد. ایران، جز گام برداشتن بسوی حکومت ملی مردم سالارانه و آزاداندیش هیچ راه دیگری پیش رو ندارد و نمی‌تواند داشته باشد.

ملت ایران همیشه با دخالت کشورهای دیگر در تعیین سرنوشت خود مخالف بوده‌اند

یکی از بنیادی ترین مسائل این است که به طور عمده، ملت ایران، به ویژه نیروهای ملی که امروز خارج از حاکمیت قرار دارند، همیشه با اصل دخالت کشورهای دیگر در تعیین سرنوشت ایران مخالف بودند.

پرویز ورجاوند، سخنگوی جبهه ملی ایران در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایسنا افزود: بعید به نظر می‌رسد علی‌رغم وجود تمام فشارها و برخوردهایی که می‌شود، مردم در جهت دستیابی به این اصول و ضوابط از پای بنشینند و از ساختاری تمکین کند که با اصل آزادی و حاکمیت ملی مغایر باشد. این که ما بگوییم آمریکا برنامه‌ای را ساخته و پرداخته کرده، و تصمیم دارد آن را در قالب اصلاحات در ایران به اجرا بگذارد، حرف درستی نیست. زیرا برای سامان گرفتن چنین کاری نخست می‌بایست نیروهایی نظیر آن چه که در بسیاری از کشورهای دیگر شاهد آن بوده‌ایم در اختیار گرفته شود. این ویژگی در جامعه‌ی ایران به دلایل مختلف و بخصوص با توجه به عملکرد آمریکا در کودتای ۲۸ مرداد و عملکردهای بعدی آن کشور، وجود ندارد.

وی تصریح کرد: پدیده‌ی اصلاحات در جامعه‌ی ایران به این معناست که جامعه‌ی ایران از صبح دم انقلاب مشروطیت و حتی از چند دهه قبل از آن، خواستار جامعه‌ای قانونمند بوده و کوشش مردم بر این بوده است که سیستم پارلمانی را در ایران توانایی بخشیده تا این سیستم بتواند به نمایندگی واقعی از سوی مردم، به تنظیم و تصویب قوانین پرداخته و بر کار کلیه‌ی ارگان‌ها و شخصیت‌هایی که در این کشور به نحوی از انحاء در بعد سیاسی، حکومتی، مالی، انتظامی نقشی دارند، نظارت داشته باشد.

ورجاوند افزود: امروز در این جامعه شاهد این مساله هستید که یک عده در قالب استدلال کثرت‌گرایی و با حمایت‌هایی که بدون شک به دلایل روشن از جانب بیگانه از آن‌ها می‌شود، در جهت تجزیه‌ی بخش‌هایی از ایران زیر عنوان هویت طلبی قومیت‌ها در ایران - پدیده‌ای که اصولا با ساختار تاریخی ایران، هیچ‌گاه تناسب نداشته - عمل می‌کنند و شمار غیرمنتظره‌ای نشریه منتشر کرده و دست به تظاهرات خاص می‌زنند اما تمام حاکمیت در مقابل آن‌ها سکوت مطلق دارند و متوجه این نیستند که چگونه عده‌ای تیشه به ریشه‌ی استقلال این کشور می‌زنند. در قبال این‌ها هیچ یک از مقام‌های امنیتی و اطلاعاتی و کسانی که در این کشور در برابر نیروهای ملی با خشونت برخورد می‌کنند، کلامی به زبان نمی‌آورند و اقدامی نمی‌کنند اما در برابر آن کسانی که به آزادی به معنی واقعی کلمه معتقد هستند و می‌گویند این آزادی باید در چارچوب حفظ منافع ملی و توجه به اصل استقلال و یکپارچگی این سرزمین و حفظ هویت فرهنگ ملی ایران باشد، برخورد می‌شود.

این استاد دانشگاه و پژوهشگر تاکید کرد: طرح برخی مسائل از جمله این که جامعه ظرفیت پذیرش اصلاحات را نداشته است، تحت تاثیر القائاتی است که در طول چندین دهه بخشی را مارکسیست‌ها و بخشی را تاریخ‌نگاران و تفسیرکنندگان غربی مطرح کرده‌اند. این کشور از یک پیشینه‌ی کهنی در چارچوب مسائل مربوط به حرکت کردن در مسیر جامعه‌ی مدنی برخوردار است. طرح این مسائل از سوی کسانی است که با تاریخ ایران آشنایی واز آن آگاهی لازم را ندارند.